
 

Uchwała Nr XLI/387/2022 

Rady Gminy w Starej Dąbrowie  

 z dnia 26 sierpnia 2022 r.  

 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i  oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę  Stara Dąbrowa  

 

Na  podstawie  art .  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  08.03.1990  r.    

o  samorządzie gminnym ( t .j .  Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 

1079) oraz art . 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  -Prawo oświatowe ( t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655, poz. 1079 i poz. 

1116.) Rada Gminy w Starej  Dąbrowie uchwala,  co następuje:  

 

§1.Ustala się sieć publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stara Dąbrowa:  

1)  Przedszkolne Publiczne w Starej Dąbrowie z siedzibą w Starej  Dąbrowie ,  

Stara Dąbrowa  71, 73-112 Stara Dąbrowa  oraz Parlino 17, 73-112 Stara 

Dąbrowa,  

2)  Oddziały  Przedszkolne  w Publicznej  Szkole Podstawowej im. Kornela  

Makuszyńskiego w Chlebówku, Chlebówko 9, 73 -112 Stara Dąbrowa  

 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Dąbrowa.  

 

§3.Traci moc uchwała nr VIII/77/2019 Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 28 

czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stara Dąbrowa.  

 

§4 .Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w  Dzienniku  

Urzędowym  Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z art. 88 ust. 1 ustawy z 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) - dalej 

u.p.o., szkołę lub placówkę publiczną zakłada się na podstawie aktu założycielskiego, który określa 

odpowiednio jej typ lub rodzaj, nazwę i siedzibę. Założeniu jednostki towarzyszy nadanie pierwszego 

statutu – art. 88 ust. 7 u.p.o. Utworzenie przedszkola powinno również znaleźć swoje 

odzwierciedlenie w uchwale w sprawie sieci przedszkoli. Zgodnie z art. 32 u.p.o., rada gminy ustala 

sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych.  

 

Zgodnie z uchwałą Nr XL/385/2022  Rady Gminy w  Starej Dąbrowie z dnia  13 lipca 2022 roku  

przekształca się oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej im. Noblistów Polskich w 

Starej Dąbrowie oraz w Szkole Filialnej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w 

Starej Dąbrowie z siedzibą w Parlinie w Przedszkole Publiczne w Starej Dąbrowie i tworzy się Zespół 

Szkolno – Przedszkolny w Starej Dąbrowie.   

 

Intencją Rady Gminy w Starej Dąbrowie, jak i środowiska lokalnego, było pozostawienie w Gminie w 

dłuższej perspektywie szkoły podstawowej z jej filią w Parlinie oraz powołaniem jednego przedszkola 

w Starej Dąbrowie z zamiejscową lokalizacją w Parlinie. Tym samym, Gmina Stara Dąbrowa jako 

organ stanowiący, znając aktualne i przyszłe potrzeby swojego środowiska zamierza docelowo 

utrwalić porządek sieci szkół i przedszkoli w dłuższym horyzoncie czasowym.  

 

 

Dotychczas obowiązująca uchwała VIII/77/2019 Rady Gminy Stara Dąbrowa z dnia 28 

czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia sieci  oddziałów przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stara Dąbrowa. 

obejmowała oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej im. Noblistów Polskich w 

Starej Dąbrowie, Stara Dąbrowa 31, 73-112 Stara Dąbrowa wraz z Oddziałami Przedszkolnymi w 

Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w Starej Dąbrowie z siedzibą w Parlinie, 

Parlino 17, 73-112 Stara Dąbrowa oraz oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej im. 

Kornela Makuszyńskiego w Chlebówku, Chlebówko 9, 73-112 Stara Dąbrowa.  

 

Sieć publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej na terenie Gminy 

Stara Dąbrowa została tak zorganizowana aby w jak najlepszym stopniu umożliwić udział w edukacji 

przedszkolnej wszystkim dzieciom 3, 4 i 5 letnim oraz spełnianie obowiązku rocznego przygotowania 

przedszkolnego dzieciom 6-letnim, uwzględniając drogę dziecka do szkoły zgodnie z art. 32 

ust. 3 ustawy Prawo oświatowe oraz w przypadku przekroczenia odległości, na podstawie art. 32 

ust. 5 ustawy Prawo oświatowe zapewnienia przez Gminę bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu dziecka pięcioletniego i sześcioletniego. 

 

Intencją Rady Gminy w Starej Dąbrowie, jak i środowiska lokalnego, jest pozostawienie w Gminie w 

dłuższej perspektywie szkoły podstawowej z jej filią w Parlinie oraz  zgodnie z art. 32 ust. 4 ustawy 

Prawo oświatowe ustalenie sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora 

Oświaty. 

 

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty (pismo znak: 

WWEAS.542.9.2022.KP z dnia 21 lipca 2022 roku.  

 



W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

  

 
 

 


		2022-08-31T11:55:24+0200
	Krzysztof Bartnicki




